
Uelzener 
MASCHINEN GMBH 

 
 

 
 
 

Uelzener TM150-nm 
 

Dosier-Nachmischer für Schamottemörtel 
und andere schwer pumpbare Massen 

 

Ersatzteilliste 
 
Art. Nr. :  S105.00.010 Stand: 10/09 
  
   



Ta
g

Na
me

Ge
z.

Ge
pr.

No
rm

.

Art
ike

l N
r.

UE
LZ

EN
ER

 M
AS

CH
INE

N G
mb

H

658
43 

    
Su

lzb
ach

 / T
s

Da
tum

Na
me

Art
 de

r Ä
nd

eru
ng

Re
v. A

Re
v. B

Re
v. C

Re
v. D

Re
v. E

CA
D:

Ma
sss

tab
oh

ne

Ur
sp

r.
Ers

.fu
er 

:
Ers

.du
rch

 :

03
.09

.20
09

Wi
ese

nst
raß

e 1
8

Da
te

ip
fa

d: 
M:

\Z
ei

ch
nu

ng
en

 S
ol

id
\T

el
le

rm
isc

he
r\

Pr
oj

ek
t 

Sp
ar

th
er

m,
 a

b 
Au

gu
st

 0
9\

TM
 N

ut
zv

ol
um

en
 1

50
 l\

C-
37

37
.df

t

C-
37

37

Ho
f.

S1
05

.00
.01

0
Te

lle
rm

isc
he

r 
Pr

oj
.Sp

ar
th

er
m

Te
lle

rm
isc

he
r 

TM
 1

50
 S

pa
rt

he
rm

To
le

rie
ru

ng
 n

ac
h 

D
IN

 IS
O

 8
01

5
A

llg
em

.T
ol

er
an

ze
n 

fü
r S

ch
w

ei
ß 

un
d 

B
ie

ge
ko

ns
tru

kt
io

ne
n:

 D
IN

 8
57

0 
T1

B
 / 

T3
F

Al
lg

em
.T

ol
er

an
ze

n 
fü

r M
aß

to
le

rie
ru

ng
, F

or
m

 u
nd

 L
ag

e 
   

: D
IN

 IS
O

 2
76

8-
m

Da
s U

rhe
be

rre
ch

t a
n d

ies
er 

Ze
ich

nu
ng

 ve
rbl

eib
t b

ei u
ns.

Die
se 

Ze
ich

nu
ng

 da
rf w

ed
er 

ko
pie

rt n
oc

h D
ritt

en
 zu

gä
ng

lich
ge

ma
ch

t o
de

r a
nd

erw
eiti

g m
ißb

räu
chl

ich
 be

nu
tzt 

we
rde

n.

5

4

2

3

1



S105.00.010 TELLERMISCHER TM150 SPARTHERM

Pos Anzahl Artikelnr.

Baugruppe:

Beschreibung

1 1 105.10.002 NACHMISCHER TM150-NM KPL. C-3734________________________________________________________________________________

2 1 105.15.001 AUSLASSROHR VA M.RUETTLER C-3614A________________________________________________________________________________

3 1 105.20.001 MASCHINENGESTELL TM 180L   C-3723________________________________________________________________________________

4 1 105.25.003 EL.STEUERUNG TM150 3,0KW  C-3613A________________________________________________________________________________

Seit 1 von 113.11.2009Stand:



Ta
g

Na
me

Ge
z.

Ge
pr.

No
rm

.

Art
ike

l N
r.

UE
LZ

EN
ER

 M
AS

CH
INE

N G
mb

H

658
43 

    
Su

lzb
ach

 / T
s

Da
tum

Na
me

Art
 de

r Ä
nd

eru
ng

Re
v. A

Re
v. B

Re
v. C

Re
v. D

Re
v. E

CA
D:

Ma
sss

tab
oh

ne

Ur
sp

r.
Ers

.fu
er 

:
Ers

.du
rch

 :

19
.08

.20
09

Wi
ese

nst
raß

e 1
8

M:
\Z

ei
ch

nu
ng

en
 S

ol
id

\T
el

le
rm

isc
he

r\
Pr

oj
ek

t 
Sp

ar
th

er
m,

 a
b 

Au
gu

st
 0

9\
TM

  N
ut

zv
ol

um
en

 18
0 

l\M
as

ch
ine

ng
es

te
ll\

C-
37

23
.df

t

C-
37

23

 

 
Te

lle
rm

isc
he

r 
Pr

oj
.Sp

ar
th

er
m

Ma
sc

hi
ne

ng
es

te
ll 

fü
r 

TM
18

0
Pr

oj
. S

pa
rt

he
rm

To
le

rie
ru

ng
 n

ac
h 

D
IN

 IS
O

 8
01

5
A

llg
em

.T
ol

er
an

ze
n 

fü
r S

ch
w

ei
ß 

un
d 

B
ie

ge
ko

ns
tru

kt
io

ne
n:

 D
IN

 8
57

0 
T1

B
 / 

T3
F

A
llg

em
.T

ol
er

an
ze

n 
fü

r M
aß

to
le

rie
ru

ng
, F

or
m

 u
nd

 L
ag

e 
   

: D
IN

 IS
O

 2
76

8-
m

Da
s U

rhe
be

rre
cht

 an
 di

ese
r Z

eic
hn

un
g v

erb
leib

t b
ei u

ns.
Die

se
 Ze

ich
nu

ng
 da

rf w
ed

er 
ko

pie
rt n

och
 Dr

itte
n z

ug
än

glic
h

ge
ma

cht
 od

er 
an

de
rwe

itig
 m

ißb
räu

ch
lich

 be
nu

tzt 
we

rde
n.

12
14

13

1 4

15
18

2
6

7
8

9

3

13 51011



105.20.001.1 MASCHINENGESTELL TM180 SPARTHERM

Pos Anzahl Artikelnr.

Baugruppe:

Beschreibung

1 1 105.20.010 HALTER ROHR R SPARTHERM   C-3612_________________________________________________________________________________

2 4 105.20.035 TELESTELZE                C-3735_________________________________________________________________________________

3 1 105.20.030 MASCHINENGESTELL SCHWEISST.E-1185_________________________________________________________________________________

4 1 105.20.015 HALTER ROHR L SPARTHERM   C-3612_________________________________________________________________________________

5 4 131.03.310 STIFTSCHRAUBE M8X20 5.8 DIN 939_________________________________________________________________________________

6 4 131.02.959 SECHSK.SCHR.M12X100 8.8 DIN931 VZ_________________________________________________________________________________

7 4 131.05.712 SCHEIBE B13 DIN 125 VZ_________________________________________________________________________________

8 4 131.05.758 FEDERRING B12 DIN 127 VZ_________________________________________________________________________________

9 4 131.04.312 SECHSK.MUTTER M12 5.8 DIN934 VZ_________________________________________________________________________________

10 4 105.20.070 SCHWINGELEMENT 50X55X80    B-4714_________________________________________________________________________________

11 4 131.03.038 SECHSK.SCHR.M 8X16 8.8 DIN 933 VZ_________________________________________________________________________________

12 1 105.20.025 SCHALTERTRAEGER,SCHWEISST.C-3626_________________________________________________________________________________

13 6 131.05.757 FEDERRING A8 DIN 127 VZ_________________________________________________________________________________

14 2 131.03.040 SECHSK.SCHR.M8X20 8.8 DIN 933 VZ_________________________________________________________________________________

15 1 131.15.260 CEKON-WANDSTECKDOSE CO416/6H_________________________________________________________________________________

18 1 105.20.040 ALUMINIUMLEITER  KPL.     B-4707_________________________________________________________________________________

Seit 1 von 117.11.2009Stand:



Ta
g

Na
me

Ge
z.

Ge
pr.

No
rm

.

Art
ike

l N
r.

UE
LZ

EN
ER

 M
AS

CH
INE

N G
mb

H

658
43 

    
Su

lzb
ach

 / T
s

Da
tum

Na
me

Art
 de

r Ä
nd

eru
ng

Re
v. A

Re
v. B

Re
v. C

Re
v. D

Re
v. E

CA
D:

Ma
sss

tab
1 :

 5

Urs
pr.

Ers
.fu

er 
:

Ers
.du

rch
 :

19
.08

.20
09

Wi
ese

nst
raß

e 1
8

Da
te

ip
fa

d: 
M:

\Z
ei

ch
nu

ng
en

 S
ol

id
\T

el
le

rm
isc

he
r\

Pr
oj

ek
t 

Sp
ar

th
er

m,
ab

Au
gu

st
 0

9\
TM

Nu
tz

vo
lu

me
n 

15
0

l\C
-3

73
6.d

ft

C-
37

36

Ho
f.

10
5.1

0.0
02

Te
lle

rm
isc

he
r 

Pr
oj

.Sp
ar

th
er

m

Te
lle

rm
isc

he
r 

TM
-1

50

To
le

rie
ru

ng
 n

ac
h 

D
IN

 IS
O

 8
01

5
A

llg
em

.T
ol

er
an

ze
n 

fü
r S

ch
w

ei
ß 

un
d 

B
ie

ge
ko

ns
tru

kt
io

ne
n:

 D
IN

 8
57

0 
T1

B
 / 

T3
F

A
llg

em
.T

ol
er

an
ze

n 
fü

r M
aß

to
le

rie
ru

ng
, F

or
m

 u
nd

 L
ag

e 
   

: D
IN

 IS
O

 2
76

8-
m

Da
s U

rhe
be

rre
cht

 an
 di

es
er 

Ze
ich

nu
ng

 ve
rbl

eib
t b

ei 
un

s.
Die

se 
Ze

ich
nu

ng
 da

rf w
ed

er 
ko

pie
rt n

oc
h D

ritt
en

 zu
gä

ng
lich

ge
ma

ch
t o

de
r a

nd
erw

eit
ig 

mi
ßb

räu
ch

lich
 be

nu
tzt 

we
rde

n.

3 
kW

 N
ac

hm
isc

he
r

Bl
at

t1
 v

on
 2

60

75

557080

5
30

10
25

40
35

50
45

20

15

6585



105.10.002 TELLERMISCHER TM150 3KW NACHMISCHER

Pos Anzahl Artikelnr.

Baugruppe:

Beschreibung

5 1 105.01.205 MISCHBEH.U.KETTENSCH.  E-506F________________________________________________________________________________

10 1 105.03.005 RUEHRWERK TM180 KPL.       D-1563________________________________________________________________________________

15 1 105.10.030 SCHUTZGITTER NACHMISCHER   D-1535________________________________________________________________________________

20 1 105.10.050 AUSLASS VA AN NACHMISCHER D-1534________________________________________________________________________________

25 1 105.02.004 ANTRIEBSEINH.TM150-NM KPL.C-2728________________________________________________________________________________

30 1 105.10.061 VERKLEIDUNG VA ROHR TM180 B-4703________________________________________________________________________________

35 1 105.10.055 AUSKLEIDUNG VA SEITE      B-4671________________________________________________________________________________

40 1 105.10.065 AUSKLEIDUNG VA M.AUSSCHN. B-4670________________________________________________________________________________

45 1 105.10.045 AUSKLEIDUNG VA BODEN LINKS B-4669________________________________________________________________________________

50 1 105.10.040 AUSKLEIDUNG VA BODEN RECHT.B-4669________________________________________________________________________________

55 19 131.05.708 SCHEIBE B6,4 DIN 125 VZ________________________________________________________________________________

60 11 131.04.606 HUTMUTTER HOCH M6 5.8 DIN 1587________________________________________________________________________________

65 6 131.04.510 SECHSK.MUTTER M10 DIN 985 VZ________________________________________________________________________________

70 19 131.02.431 SENKSCHRAUBE M6X16 8.8 DIN7991VZ________________________________________________________________________________

75 8 131.04.306 SECHSK.MUTTER M 6 DIN 934 VZ________________________________________________________________________________

80 1 058.02.045 VERBINDUNGSGLIED E / 3/4"________________________________________________________________________________

85 1 105.02.046 EINFACHROLLENKETTE12B-1 85GLIEDER________________________________________________________________________________

Seit 1 von 113.11.2009Stand:



Ta
g

Na
me

Ge
z.

Ge
pr.

No
rm

.

Art
ike

l N
r.

UE
LZ

EN
ER

 M
AS

CH
INE

N G
mb

H

658
43

    
 Su

lzb
ach

 / T
s

Da
tum

Na
me

Art
 de

r Ä
nd

eru
ng

Re
v. A

Re
v. B

Re
v. C

Re
v. D

Re
v. E

CA
D:

Ma
sss

tab
1 :

 2,
5

Urs
pr.

Ers
.fu

er 
:

Ers
.du

rch
 :

26
.08

.20
09

Wi
ese

nst
raß

e 1
8

  

 

To
le

rie
ru

ng
 n

ac
h 

D
IN

 IS
O

 8
01

5
A

llg
em

.T
ol

er
an

ze
n 

fü
r S

ch
w

ei
ß 

un
d 

B
ie

ge
ko

ns
tru

kt
io

ne
n:

 D
IN

 8
57

0 
T1

B
 / 

T3
F

A
llg

em
.T

ol
er

an
ze

n 
fü

r M
aß

to
le

rie
ru

ng
, F

or
m

 u
nd

 L
ag

e 
   

: D
IN

 IS
O

 2
76

8-
m

Da
s U

rhe
be

rre
cht

 an
 di

es
er 

Ze
ich

nu
ng

 ve
rbl

eib
t b

ei u
ns

.
Die

se 
Ze

ich
nu

ng
 da

rf w
ed

er 
kop

ier
t n

oc
h D

ritt
en

 zu
gä

ng
lich

ge
ma

cht
 od

er 
an

de
rwe

itig
 m

ißb
räu

ch
lich

 be
nu

tzt 
we

rde
n.

Da
te

ip
fa

d: 
M:

\Z
ei

ch
nu

ng
en

 S
ol

id
\T

el
le

rm
isc

he
r\

Pr
oj

ek
t 

Sp
ar

th
er

m,
 a

b 
Au

gu
st

 0
9\

TM
  

Nu
tz

vo
lu

me
n 

18
0 

l\T
el

le
rm

isc
he

r 
Nu

tz
vo

lu
me

n 
18

0 
l\R

üh
rw

er
k\

D-
15

63
.df

t

Ge
wi

ch
t: 

0,0
00

 k
g

Ze
ich

nu
ng

sn
um

me
r

Rü
hr

we
rk

 T
M1

80
 k

om
pl

et
t

D-
15

63

Ho
f.

10
5.0

3.0
05

Bl
at

t1
 v

on
 2

45
40

50

25
30

35
5

15

10

20



105.03.005 RÜHRWERK TM180 KPL

Pos Anzahl Artikelnr.

Baugruppe:

Beschreibung

5 1 105.02.216 LAGERROHR,TM180-STL       D-1564________________________________________________________________________________

10 1 105.03.100 MISCHWERK TM180 KPL.       C-3730________________________________________________________________________________

15 1 105.02.211 LAGERWELLE TM180        C-3729________________________________________________________________________________

20 2 105.02.212 PASSFEDER NACHGEARBEITET   B-4705________________________________________________________________________________

25 1 105.02.041 DISTANZSCHEIBE             B-4013________________________________________________________________________________

30 1 105.02.030 DRUCKSCHEIBE               B-4004________________________________________________________________________________

35 1 105.02.040 KETTENRAD T-MI.3/4X7/16"Z30 B4000________________________________________________________________________________

40 1 131.03.062 SECHSK.SCHR.M10X20 8.8 DIN 933 VZ________________________________________________________________________________

45 2 131.07.086 EINSTELLAGER GE 35 KPPB 3________________________________________________________________________________

50 1 131.03.079 SECHSK.SCHR.M12X25 8.8 DIN933 VZ________________________________________________________________________________

Seit 1 von 113.11.2009Stand:



Ta
g

Na
me

Ge
z.

Ge
pr.

No
rm

.

Art
ike

l N
r.

UE
LZ

EN
ER

 M
AS

CH
INE

N G
mb

H

658
43 

    
Su

lzb
ach

 / T
s

Da
tum

Na
me

Art
 de

r Ä
nd

eru
ng

Re
v. A

Re
v. B

Re
v. C

Re
v. D

Re
v. E

CA
D:

Ma
sss

tab
1 :

 5

Urs
pr.

Ers
.fu

er 
:

Ers
.du

rch
 :

25
.08

.20
09

Wi
ese

nst
raß

e 1
8

Da
te

ip
fa

d: 
M:

\Z
ei

ch
nu

ng
en

 S
ol

id
\T

el
le

rm
isc

he
r\

Pr
oj

ek
t 

Sp
ar

th
er

m,
 a

b 
Au

gu
st

 0
9\

TM
  

Nu
tz

vo
lu

me
n 

18
0 

l\T
el

le
rm

isc
he

r 
Nu

tz
vo

lu
me

n 
18

0 
l\R

üh
rw

er
k\

C-
37

30
.df

t

  

 

To
le

rie
ru

ng
 n

ac
h 

D
IN

 IS
O

 8
01

5
A

llg
em

.T
ol

er
an

ze
n 

fü
r S

ch
w

ei
ß 

un
d 

B
ie

ge
ko

ns
tru

kt
io

ne
n:

 D
IN

 8
57

0 
T1

B
 / 

T3
F

A
llg

em
.T

ol
er

an
ze

n 
fü

r M
aß

to
le

rie
ru

ng
, F

or
m

 u
nd

 L
ag

e 
   

: D
IN

 IS
O

 2
76

8-
m

Da
s U

rhe
be

rre
ch

t a
n d

ies
er 

Ze
ich

nu
ng

 ve
rbl

eib
t b

ei 
un

s.
Die

se
 Ze

ich
nu

ng
 da

rf w
ed

er 
ko

pie
rt n

och
 Dr

itte
n z

ug
än

glic
h

ge
ma

cht
 od

er 
an

de
rw

eit
ig 

mi
ßb

räu
ch

lich
 be

nu
tzt 

we
rde

n.

Ze
ich

nu
ng

sn
um

me
r

Mi
sc

hw
er

k 
TM

18
0 

ko
mp

le
tt

C-
37

30

Ge
wi

ch
t: 

0,0
00

 k
g

Ho
f.

10
5.0

3.1
00

Bl
at

t1
 v

on
 2

25

30

15 10

535

20



105.03.100 MISCHWERK TM180 KPL.

Pos Anzahl Artikelnr.

Baugruppe:

Beschreibung

5 1 105.02.275 MISCHWERK TM180;SCHWEISST. E-1184________________________________________________________________________________

10 1 105.02.255 ABSTREIFER VA TELLERMISCH. C-3731________________________________________________________________________________

15 4 105.03.020 PADDEL F.TELLERMISCH.VA   B-4003A________________________________________________________________________________

20 10 131.01.055 SENKSCHRAUBE M10X35 DIN 963 VZ________________________________________________________________________________

25 10 131.04.510 SECHSK.MUTTER M10 DIN 985 VZ________________________________________________________________________________

30 1 131.10.251 O-RING OR 82X4 NBR________________________________________________________________________________

Seit 1 von 113.11.2009Stand:



Ta
g

Na
me

Ge
z.

Ge
pr.

No
rm

.

Art
ike

l N
r.

UE
LZ

EN
ER

 M
AS

CH
INE

N G
mb

H

658
43 

    
Su

lzb
ach

 / T
s

Da
tum

Na
me

Art
 de

r Ä
nd

eru
ng

Re
v. A

Re
v. B

Re
v. C

Re
v. D

Re
v. E

CA
D:

Ma
sss

tab
1 :

 5

Urs
pr.

Ers
.fu

er 
:

Ers
.du

rch
 :

21
.08

.20
09

Wi
ese

nst
raß

e 1
8

Da
te

ip
fa

d: 
M:

\Z
ei

ch
nu

ng
en

 S
ol

id
\T

el
le

rm
isc

he
r\

Pr
oj

ek
t

Sp
ar

th
er

m,
ab

Au
gu

st
 0

9\
TM

Nu
tz

vo
lu

me
n

15
0

l\A
nt

rie
b-

TM
15

0\
C-

37
28

.df
t

  

 

To
le

rie
ru

ng
 n

ac
h 

D
IN

 IS
O

 8
01

5
A

llg
em

.T
ol

er
an

ze
n 

fü
r S

ch
w

ei
ß 

un
d 

B
ie

ge
ko

ns
tru

kt
io

ne
n:

 D
IN

 8
57

0 
T1

B
 / 

T3
F

A
llg

em
.T

ol
er

an
ze

n 
fü

r M
aß

to
le

rie
ru

ng
, F

or
m

 u
nd

 L
ag

e 
   

: D
IN

 IS
O

 2
76

8-
m

Da
s U

rhe
be

rre
ch

t a
n d

ies
er 

Ze
ich

nu
ng

 ve
rbl

eib
t b

ei 
un

s.
Die

se
 Ze

ich
nu

ng
 da

rf w
ed

er 
ko

pie
rt n

oc
h D

ritt
en

 zu
gä

ng
lich

ge
ma

cht
 od

er 
an

de
rw

eit
ig 

mi
ßb

räu
ch

lich
 be

nu
tzt

 we
rde

n.

An
tr

ie
bs

ei
nh

ei
t 

TM
 15

0 
Na

ch
mi

sc
he

r

10
5.0

2.0
04

Ho
f.

C-
37

28

Bl
at

t1
 v

on
 2

3530

40
25

1551020



105.02.004 ANTRIEB TM150 NACHMISCHER

Pos Anzahl Artikelnr.

Baugruppe:

Beschreibung

5 1 105.02.056 KETTENRAD 12B1 Z=13 M.NABE C-3724________________________________________________________________________________

10 1 105.02.245 SPANNBLECH               C-2038A________________________________________________________________________________

15 1 105.02.030 DRUCKSCHEIBE D=50X10       B-4704________________________________________________________________________________

20 1 138.01.200 GROBBL.DIN EN10025   6MM S235JRG2________________________________________________________________________________

25 1 132.01.430 GEMOT SK22F100L40;3KW;400/50;96U________________________________________________________________________________

30 1 131.03.068 SECHSK.SCHR.M10X35 8.8 DIN 933________________________________________________________________________________

35 1 131.02.959 SECHSK.SCHR.M12X100 8.8 DIN931 VZ________________________________________________________________________________

40 4 131.03.070 SECHSK.SCHR.M10X40 8.8 DIN 933 VZ________________________________________________________________________________

Seit 1 von 113.11.2009Stand:



Ta
g

Na
me

Ge
z.

Ge
pr.

No
rm

.

Art
ike

l N
r.

UE
LZ

EN
ER

 M
AS

CH
INE

N G
mb

H

658
43 

    
Su

lzb
ach

 / T
s

Da
tum

Na
me

Art
 de

r Ä
nd

eru
ng

Re
v. A

Re
v. B

Re
v. C

Re
v. D

Re
v. E

CA
D:

Ma
sss

tab
oh

ne

Ur
sp

r.
Ers

.fu
er 

:
Ers

.du
rch

 :

02
.09

.20
09

Wi
ese

nst
raß

e 1
8

M:
\..\

Pr
oj

ek
t 

Sp
ar

th
er

m\
C-

36
14

a.d
ft

C-
36

14
a

P.D
.

10
5.1

5.0
01

.1
Te

lle
rm

isc
he

r 
Pr

oj
. S

pa
rt

he
rm

Au
sl

aß
ro

hr
  V

A
mi

t 
Vi

br
at

or
 u

nd
 Q

ue
ts

ch
ve

nt
il 

Al

To
le

rie
ru

ng
 n

ac
h 

D
IN

 IS
O

 8
01

5
A

llg
em

.T
ol

er
an

ze
n 

fü
r S

ch
w

ei
ß 

un
d 

B
ie

ge
ko

ns
tru

kt
io

ne
n:

 D
IN

 8
57

0 
T1

B
 / 

T3
F

A
llg

em
.T

ol
er

an
ze

n 
fü

r M
aß

to
le

rie
ru

ng
, F

or
m

 u
nd

 L
ag

e 
   

: D
IN

 IS
O

 2
76

8-
m

Da
s U

rhe
be

rre
ch

t a
n d

ies
er 

Ze
ich

nu
ng

 ve
rbl

eib
t b

ei u
ns.

Die
se

 Ze
ich

nu
ng

 da
rf w

ed
er 

ko
pie

rt n
oc

h D
ritt

en
 zu

gä
ng

lich
ge

ma
ch

t o
de

r a
nd

erw
eiti

g m
ißb

räu
ch

lich
 be

nu
tzt 

we
rde

n.

12
0

14
1

13
5

13
0 85 11
5

10
5

80 12
5

10
0

95 80 11
0

75
10

75

14
5

14
4

40
14

6
30

65

70
13

5

11
0

14
3

20

5

14
7

14
8

14
9

14
2



105.15.001.1 AUSLASSROHR VA M.VIBRATOR UND QUETSCHVENTIL

Pos Anzahl Artikelnr.

Baugruppe:

Beschreibung

5 1 105.15.005 AUSLASSROHR VA SCHWEISST. D-1536________________________________________________________________________________

10 1 105.15.010 SCHLAUCHMANSCHETTE DN100   B-4673________________________________________________________________________________

20 1 131.03.084 SECHSK.SCHR.M12X50 8.8 DIN 933 VZ________________________________________________________________________________

30 1 131.04.312 SECHSK.MUTTER M12 5.8 DIN934 VZ________________________________________________________________________________

35 4 131.05.758 FEDERRING B12 DIN 127 VZ________________________________________________________________________________

40 2 131.10.953 GUMMI-ZYLINDERLAGER 50X50XM10________________________________________________________________________________

45 2 131.05.759 FEDERRING A10 DIN 127 VZ________________________________________________________________________________

55 2 131.03.060 SECHSK.SCHR. M10X15 8.8 DIN 933________________________________________________________________________________

65 8 131.05.712 SCHEIBE B13 DIN 125 VZ________________________________________________________________________________

70 1 130.23.001 RUETTLER 400V/50/160W/O.KABEL________________________________________________________________________________

75 2 131.14.653 SCHLAUCHSCHR.125X19 SCHNELLVERSCH________________________________________________________________________________

80 2 044.06.205 WASSERARM.HALTER S44FU   B-4553________________________________________________________________________________

85 1 131.12.858 3/2-WEGEMAGNETVENTIL TYP 311-C________________________________________________________________________________

90 2 131.05.710 SCHEIBE B8,3 DIN 125 VZ________________________________________________________________________________

95 1 131.12.374 MUFFE 270 R1/2"VERZ.DIN2950________________________________________________________________________________

100 2 131.03.038 SECHSK.SCHR.M 8X16 8.8 DIN 933 VZ________________________________________________________________________________

105 1 131.12.355 MUFFENNIPPEL 246 R1/2-1/4" VERZ.________________________________________________________________________________

110 2 131.14.290 SCHNELLVERSCHL.KUPPL.NW10 1/2A MT________________________________________________________________________________

115 1 131.12.372 MUFFE 270 R1/4,VERZ.DIN2950________________________________________________________________________________

120 1 131.12.011 BOGEN 1A R1/4", VERZ.________________________________________________________________________________

125 1 131.13.321 DRUCKMINDERER DO6F-1/2"A________________________________________________________________________________

130 1 130.04.208 GUMMISCHLAUCH 1/2"SCHWARZ,METERW.________________________________________________________________________________

135 2 131.14.834 SCHNECK.GEW.SCHELLE 16-25 9 SKW 2________________________________________________________________________________

140 1 131.12.325 DOPPELNIPPEL 245 R1/2-1/4" VERZ.________________________________________________________________________________

141 1 131.14.008 SCHLAUCHTUELLE 1/2"X1/4" AG-MS________________________________________________________________________________

Seit 1 von 213.11.2009Stand:



Ta
g

Na
me

Ge
z.

Ge
pr.

No
rm

.

Art
ike

l N
r.

UE
LZ

EN
ER

 M
AS

CH
INE

N G
mb

H

658
43 

    
Su

lzb
ach

 / T
s

Da
tum

Na
me

Art
 de

r Ä
nd

eru
ng

Re
v. A

Re
v. B

Re
v. C

Re
v. D

Re
v. E

CA
D:

Ma
sss

tab
oh

ne

Ur
sp

r.
Ers

.fu
er 

:
Ers

.du
rch

 :

02
.09

.20
09

Wi
ese

nst
raß

e 1
8

M:
\..\

Pr
oj

ek
t 

Sp
ar

th
er

m\
C-

36
14

a.d
ft

C-
36

14
a

P.D
.

10
5.1

5.0
01

.1
Te

lle
rm

isc
he

r 
Pr

oj
. S

pa
rt

he
rm

Au
sl

aß
ro

hr
  V

A
mi

t 
Vi

br
at

or
 u

nd
 Q

ue
ts

ch
ve

nt
il 

Al

To
le

rie
ru

ng
 n

ac
h 

D
IN

 IS
O

 8
01

5
A

llg
em

.T
ol

er
an

ze
n 

fü
r S

ch
w

ei
ß 

un
d 

B
ie

ge
ko

ns
tru

kt
io

ne
n:

 D
IN

 8
57

0 
T1

B
 / 

T3
F

A
llg

em
.T

ol
er

an
ze

n 
fü

r M
aß

to
le

rie
ru

ng
, F

or
m

 u
nd

 L
ag

e 
   

: D
IN

 IS
O

 2
76

8-
m

Da
s U

rhe
be

rre
ch

t a
n d

ies
er 

Ze
ich

nu
ng

 ve
rbl

eib
t b

ei u
ns.

Die
se

 Ze
ich

nu
ng

 da
rf w

ed
er 

ko
pie

rt n
oc

h D
ritt

en
 zu

gä
ng

lich
ge

ma
ch

t o
de

r a
nd

erw
eiti

g m
ißb

räu
ch

lich
 be

nu
tzt 

we
rde

n.

12
0

14
1

13
5

13
0 85 11
5

10
5

80 12
5

10
0

95 80 11
0

75
10

75

14
5

14
4

40
14

6
30

65

70
13

5

11
0

14
3

20

5

14
7

14
8

14
9

14
2



105.15.001.1 AUSLASSROHR VA M.VIBRATOR UND QUETSCHVENTIL

Pos Anzahl Artikelnr.

Baugruppe:

Beschreibung

142 1 131.14.291 SCHNELLVERSCHL.TUELLE LW10     VT________________________________________________________________________________

143 1 131.12.088 WINKEL 90 R1/2" VERZ. DIN 2950________________________________________________________________________________

144 1 131.15.560 GUMMILEITUNG H07RN-R  4 X 1,5________________________________________________________________________________

145 1 131.15.010 CEKON-STECKER CT416/6H________________________________________________________________________________

146 2 131.04.110 RINGMUTTER M10 VZ.DIN 582-C15E________________________________________________________________________________

147 1 130.08.971 QUETSCHVENTIL TYP VMF AE DN50 R2"________________________________________________________________________________

148 1 131.12.509 ROHR-DOPP.NIPPEL 530 R2"X60 VZ________________________________________________________________________________

149 1 131.14.350 UELZENER SKV50XR2"IG________________________________________________________________________________

Seit 2 von 213.11.2009Stand:



Ta
g

Na
me

Ge
z.

Ge
pr.

No
rm

.

Art
ike

l N
r.

UE
LZ

EN
ER

 M
AS

CH
INE

N G
mb

H

658
43 

    
Su

lzb
ach

 / T
s

Da
tum

Na
me

Art
 de

r Ä
nd

eru
ng

Re
v. A

Re
v. B

Re
v. C

Re
v. D

Re
v. E

CA
D:

Ma
sss

tab
1 :

 x

Urs
pr.

Ers
.fu

er 
:

Ers
.du

rch
 :

13
.11

.20
09

Wi
ese

nst
raß

e 1
8

M:
\..\

T1
50

\P
ro

je
kt

 S
pa

rt
he

rm
\E

le
kt

ro
\C

-3
61

5.d
ft

C-
36

15
b

Pa
l.

10
5.2

5.0
03

 S
pa

rt
he

rm
 E

le
kt

ro

El
 S

te
ue

ru
ng

Mi
sc

h-
 u

. D
os

ie
ra

nl
ag

e 
Sp

ar
th

er
m

To
le

rie
ru

ng
 n

ac
h 

D
IN

 IS
O

 8
01

5
A

llg
em

.T
ol

er
an

ze
n 

fü
r S

ch
w

ei
ß 

un
d 

B
ie

ge
ko

ns
tru

kt
io

ne
n:

 D
IN

 8
57

0 
T1

B
 / 

T3
F

A
llg

em
.T

ol
er

an
ze

n 
fü

r M
aß

to
le

rie
ru

ng
, F

or
m

 u
nd

 L
ag

e 
   

: D
IN

 IS
O

 2
76

8-
m

Da
s U

rhe
be

rre
ch

t a
n d

ies
er 

Ze
ich

nu
ng

 ve
rbl

eib
t b

ei 
un

s.
Die

se 
Ze

ich
nu

ng
 da

rf w
ed

er 
ko

pie
rt n

oc
h D

ritt
en

 zu
gä

ng
lich

ge
ma

ch
t o

de
r a

nd
erw

eit
ig 

miß
brä

uc
hlic

h b
en

utz
t w

erd
en

.

H1

S0
S3 S4

S5

Q1

Q2
Q3

Q5

K1
M

K3
M

K2
M

T1

1
5

8
11

14
17

1

3

25

56

10

12

22

8

18
19

24 152316

27 26161415

1613

20
21

17
9

11

2

17
17

40

46 45

16

15

40
15

47

42

14

Be
di

en
ka

st
en

,
kl

ei
n

2829



105.25.003 EL. STEUERUNG FÜR MISCH- U.DOSIERANLAGE

Pos Anzahl Artikelnr.

Baugruppe:

Beschreibung

1 1 131.15.456 SCHALTSCHRANK 600X600X210________________________________________________________________________________

3 1 131.16.002 HAUPT-NOT-AUSSCHALTER 3-POL.32A________________________________________________________________________________

5 1 131.16.473 SCHUETZ DIL M25-10 42V/50-60HZ________________________________________________________________________________

7 1 131.16.106 MOTORSCHUTZSCHALTER PKZMO-10A________________________________________________________________________________

8 1 131.16.103 MOTORSCHUTZSCHALTER PKZM0-0,4________________________________________________________________________________

9 1 131.16.102 MOTORSCHUTZSCHALTER PKZM0-2,5________________________________________________________________________________

10 1 131.16.527 STEUERTRAFO 400-42V-60VA________________________________________________________________________________

11 1 131.16.202 KLEINSCHUETZ DIL EM-10  42V AC________________________________________________________________________________

12 1 131.16.710 NOT-AUS-TASTE M22-PV________________________________________________________________________________

13 1 131.16.715 NOT-AUS-SCHILD D=90 M22-XAK1________________________________________________________________________________

14 1 131.16.751 KONTAKTELEMENT 1SCHLIESS.M22-K10________________________________________________________________________________

15 2 131.16.752 KONTAKTELEMENT 1OEFFNER M22-K01________________________________________________________________________________

16 3 131.16.750 BEFESTIGUNGSADAPTER M 22A________________________________________________________________________________

17 5 131.15.619 KABELVERSCHR.M20X1,5;D=10-14 (16)________________________________________________________________________________

18 16 131.15.958 REIHENKLEMME UK5N________________________________________________________________________________

19 4 131.15.959 REIHENKLEMME USLKG5________________________________________________________________________________

20 3 131.15.974 REIHENKLEMME UK16N________________________________________________________________________________

21 1 131.15.977 REIHENKLEMME USLKG16________________________________________________________________________________

22 1 131.15.966 TRAGSCHIENE NS35/7,5 GELOCHT________________________________________________________________________________

23 1 131.16.762 LED-EL.12-30VAC/DC GRUENM22-LED-G________________________________________________________________________________

24 1 131.16.742 LEUCHTMELDER FL.GRUEN M22-L-G________________________________________________________________________________

25 1 131.16.079 FUSSTASTER UMSCHALTER 10E 1S________________________________________________________________________________

26 1 131.16.725 DOPPELDRUCKTASTE M22-DDL-GR-X1/XO________________________________________________________________________________

27 1 131.16.775 TASTMEMBRAN M22-T-DD________________________________________________________________________________

28 2 131.17.501 LED-WIDERSTANDSELEMENT M22-XLED60________________________________________________________________________________

Seit 1 von 213.11.2009Stand:



Ta
g

Na
me

Ge
z.

Ge
pr.

No
rm

.

Art
ike

l N
r.

UE
LZ

EN
ER

 M
AS

CH
INE

N G
mb

H

658
43 

    
Su

lzb
ach

 / T
s

Da
tum

Na
me

Art
 de

r Ä
nd

eru
ng

Re
v. A

Re
v. B

Re
v. C

Re
v. D

Re
v. E

CA
D:

Ma
sss

tab
1 :

 x

Urs
pr.

Ers
.fu

er 
:

Ers
.du

rch
 :

13
.11

.20
09

Wi
ese

nst
raß

e 1
8

M:
\..\

T1
50

\P
ro

je
kt

 S
pa

rt
he

rm
\E

le
kt

ro
\C

-3
61

5.d
ft

C-
36

15
b

Pa
l.

10
5.2

5.0
03

 S
pa

rt
he

rm
 E

le
kt

ro

El
 S

te
ue

ru
ng

Mi
sc

h-
 u

. D
os

ie
ra

nl
ag

e 
Sp

ar
th

er
m

To
le

rie
ru

ng
 n

ac
h 

D
IN

 IS
O

 8
01

5
A

llg
em

.T
ol

er
an

ze
n 

fü
r S

ch
w

ei
ß 

un
d 

B
ie

ge
ko

ns
tru

kt
io

ne
n:

 D
IN

 8
57

0 
T1

B
 / 

T3
F

A
llg

em
.T

ol
er

an
ze

n 
fü

r M
aß

to
le

rie
ru

ng
, F

or
m

 u
nd

 L
ag

e 
   

: D
IN

 IS
O

 2
76

8-
m

Da
s U

rhe
be

rre
ch

t a
n d

ies
er 

Ze
ich

nu
ng

 ve
rbl

eib
t b

ei 
un

s.
Die

se 
Ze

ich
nu

ng
 da

rf w
ed

er 
ko

pie
rt n

oc
h D

ritt
en

 zu
gä

ng
lich

ge
ma

ch
t o

de
r a

nd
erw

eit
ig 

miß
brä

uc
hlic

h b
en

utz
t w

erd
en

.

H1

S0
S3 S4

S5

Q1

Q2
Q3

Q5

K1
M

K3
M

K2
M

T1

1
5

8
11

14
17

1

3

25

56

10

12

22

8

18
19

24 152316

27 26161415

1613

20
21

17
9

11

2

17
17

40

46 45

16

15

40
15

47

42

14

Be
di

en
ka

st
en

,
kl

ei
n

2829



105.25.003 EL. STEUERUNG FÜR MISCH- U.DOSIERANLAGE

Pos Anzahl Artikelnr.

Baugruppe:

Beschreibung

29 1 131.16.760 LED.EL.12-30VACDC WEISS M22-LED-W________________________________________________________________________________

40 1 131.16.792 AUFBAUGEHAEUSE M22-I3________________________________________________________________________________

42 1 131.16.725 DOPPELDRUCKTASTE M22-DDL-GR-X1/XO________________________________________________________________________________

45 1 131.16.775 TASTMEMBRAN M22-T-DD________________________________________________________________________________

46 1 131.16.710 NOT-AUS-TASTE M22-PV________________________________________________________________________________

47 1 131.16.715 NOT-AUS-SCHILD D=60 M22-XBK1________________________________________________________________________________

Seit 2 von 213.11.2009Stand:



 



 



 
 
    Das UELZENER Maschinen-Programm   The UELZENER Machine Programme 
 
    für den Hochbau        for Building Construction 
    -  Verputzmaschinen mit Mischer      -  Plaster- and rendering machines with mixer 
    -  Mischpumpen für Fertigmörtel       -  Mixing pumps for ready-mixed mortars 
    -  Mörtelpumpen        -  Mortar pumps  
    -  Estrich -Misch- und -Förderanlagen     -  Mixing and conveying systems for floor screed 
    -  Fließestrichpumpen        -  Self-levelling screed pumps 
    -  Betonförderer        -  Concrete conveyors 
    -  Förderanlagen für Fertigmörtel       -  Conveying systems for pre-mixed dry materials 
    für den Bergbau        for Mining 
    -  Hinterfüll-Mischpumpen       -  Back-filling mixing pumps 
    -  Schaummörtel-Mischpumpen       -  Foam-cement mixing pumps 
    -  Schneckenpumpen für Bergbaumörtel     -  Worm-type pumps for mining mortar 
    -  Durchlaufmischer für Bergbaumörtel     -  Continuous mixers for mining mortar 
    -  Mischanlagen für Verfüllmörtel       -  Mixing units for filling mortar 
    -  Rohrschneckenförderer       -  Pipe-type worm conveyors for mining mortar 
    für den Tunnel-und Tiefbau       for Tunnelling and Civil Engineering 
    -  Anker-Verpreßpumpen       -  Anchor filling pumps 
    -  Injektions- und Verfüllanlagen       -  Injection and filling units 
    -  Tübbing-Hinterfüll-Anlagen       -  Concrete tiles - back-filling units 
    -  Pneumatische Betonförderer       -  Pneumatic concrete conveyors 
    -  Betonnaßspritzmaschinen       -  Wet shotcrete machines 
    für den Feuerfestbereich       for Refractories 
    -  Mischpumpen für Tundish-Spritzmassen     -  Mixing pumps for tundish spraying masses 
    -  Misch- und Förderanlagen für Vibrationsmassen    -  Mixing and conveying systems for vibration materials 
    -  Kolbenpumpen für Feuerfestmassen     -  Piston pumps for refractories 
    -  Durchlaufmischer für Feuerfestmassen     -  Continuous mixers for refractories 
    -  Trockengutmischer für Feuerfestmassen     -  Dry material mixers for refractories 
    für Industrie, Umwelt und Entsorgung      for Industry, Environment and Waste Disposal 
    -  Dickstoff-Pumpen        -  Pumps for thick matter 
    -  Vermörtelungsanlagen für Abfallstoffe     -  Mortar systems for waste disposal 
    -  Kalkmilch-Mischanlagen       -  Lime slurry mixing systems 
    -  Schlamm-Kalk-Behandlungsanlagen     -  Sludge-lime processing units 
    -  Mörtel-Beschichtungsanlagen       -  Mortar coating units 
    -  Mehrkomponenten-Misch-und-Förderanlagen   -  Mixing and conveying units for multiple components  

UELZENER 
MASCHINEN GmbH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
           
 
 
 

UELZENER MASCHINEN GmbH 
Wiesenstrasse 18 

D-65843 Sulzbach am Taunus 
Germany 

 
Tel. +49-(0)6196-584-0 
Fax +49-(0)6196-71273 

 
e-mail: contact@uelzener-ums.de 

Internet: www.uelzener-ums.de 
 

SaPros-FF-eng-S8-D-E 
09.09.2004 


